关于2015年寒假及春季开学工作的通知

各部门、各学院:
根据我校教学日历安排及有关规定，现将寒假及春季开学有关事项通知如下:
一、放假时间
寒假放假时间为2015年1月26日至2月28日。
二、寒期主要工作及要求
1. 做好安全防范工作。放假前，各部门、各学院要全面细致地排查并消除安全隐患，严格安全管理要求，尤其要对重点部位加强监管，做好防火防盗；同时提醒教职工假期注意安全，提高自我保护能力。相关部门要确保寒假期间学校水、电、气的正常供应，保证师生饮食安全和校园安全稳定。保卫处要加强门禁管理，完善假期进入学校的人员和车辆管理。

2．严格落实值班制度。放假前，党政办公室要安排好学校总值班室的值班。学校重点部位和相关部门、学院要强化安全措施。三个校区值班室（含学生处、保卫处）值班人员要按时到岗,认真履职，做好值班记录，确保24小时坚守岗位，无缝交接。如遇紧急、重要问题，太白校区值班室（电话：白班88234979，晚班88214907）、书院校区值班室（电话：87266155）、高新校区学生处值班室（电话：88233862）、高新校区保卫处值班室（电话：88262865）要在第一时间向高新校区总值班室报告（电话:88258511）。总值班室值班人员要在第一时间向带班领导报告，并按带班领导要求做好相关工作。假期市委市政府、市教育局和学校将对值班情况进行抽查，对脱岗或迟报、漏报、瞒报重要信息的，将严肃追究有关人员责任。

3. 中层干部要保持通讯畅通。放假期间，全体中层干部要保持24小时通讯畅通。若离市外出，必须严格按照《西安文理学院关于进一步加强领导干部外出请假（报备）工作的通知》和《西安文理学院关于规范领导干部请假、操办婚丧事宜及校内请示报告程序的通知》要求，履行请假（报备）手续。

4．加强对留校学生的管理工作和安全教育。学生处、团委和各学院要安排好寒假期间留校学生的管理工作，加强对学生的安全教育，提醒学生外出注意安全。及时统计学生假期离校、返校情况，密切掌握学生活动信息，引导学生过一个有意义的假期。
5. 切实做好假期各项工作。党政办要拟定好下学期工作计划和百项创新工作内容；组织部、人事处要做好机构设置和全员聘任准备工作；团委要组织好大学生社会实践活动；招生就业处要组织好省外艺术类招生专业课考试工作；科技处要组织好国家级自然基金、社科基金项目及教育部课题的申报工作，做好省厅科研成果报奖及科研统计工作；计财处要做好校园一卡通招标方案的调研制定工作；培训部要组织好干部培训工作；保卫处要做好高新校区南门自行车点设置工作；基建处、后勤管理处、学生处要做好高新校区13号学生公寓楼、新建图书馆、太白校区住宅楼、高新校区电力增容、太白校区水增容、高新校区绿化提升、学生公寓空调安装等相关建设工作。
6．假期学校党政办值班及印信使用。放假期间, 每周一至周五上午9:00至11:00党政办公室机要室有专人值班(除夕至初六休息)，党政办机要室值班电话: 88258510,请需要使用印信的师生在完善相关手续后前往办理。

7.假期公车封存及使用。寒假放假期间，学校所有公车一律封存，严禁公车私自外出和公车私用。各部门、各学院如需因公用车，应填写公务用车申请单，经分管校领导签字同意后，向党政办值班主任申请派车，并登记备查。公车使用完毕，应及时返回封存。
8.厉行节约，勤俭务实。党员干部特别是各级领导干部要严格执行中央八项规定和廉政准则，坚决反对“四风”，严禁用公款吃喝、旅游，严禁乱发补贴和福利。春节期间严禁用公款送礼，严禁铺张浪费。

9．做好开学准备工作。春季开学前，各学院要按照教务处、学生处的统一安排，做好开学教学准备工作和学生报到的各项准备工作。相关部门要做好春季开学教育教学的各项保障工作，确保春季开学工作顺利进行。
三、春季开学安排

1．3月1日(星期日)全体教职员工返校报到,做好开学准备工作。下午4点，各部门、各学院向人事处提交职工签到表。

2．3月1日(星期日)上午9:00，在明德楼A区报告厅召开全体处科级干部会，安排布置新学期工作。
3.  3月1日(星期日)学生报到，下午4点，各学院（部）向学生处报送学生报到统计情况。

4． 3月1日(星期日)下午4点，校领导及相关部门负责人在办公楼前集中，分组进行开学前工作检查。
5.  3月2日(星期一)正式上课。上午7:50，校领导及相关人员在办公楼前集中后，进行教职员工和学生到岗、上课情况检查。
党政办公室
2015年1月22日